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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29 lipca 2019 roku dotyczącej
wprowadzenia zakazu zakupu na potrzeby własne i prowadzonych działań napojów
w opakowaniach jednorazowych oraz jednorazowych opakowań żywności, kubków,
talerzyków,sztućców - uprzejmie informuję, że Gmina Łomianki realizuje zadania
wtej kwestii m.in.:

- zrezygnowano z zakupu wody w plastikowych butelkach na rzecz butelek
szklanych;

— prowadzone sądziałania związane z segregacją śmieci poprzez wystawienie
w budynku Urzędu zestawu pojemników do selektywnego zbierania odpadów:
szkło,papier, metal i plastik oraz elektrośmieci;

- planowanyjest zakup na potrzeby własne Urzędu kubków ekologicznych;

- dokładamywszelkich starań, aby produkty wykorzystywanew różnego rodzaju
imprezach, festynach i piknikach organizowanych przez Urząd były przyjazne
środowisku.

W gminnych jednostkach organizacyjnych również prowadzone są działania
w ramach postawproekologicznych:
1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomiankach

— prowadzi segregację śmieci;

- woda na potrzeby pracowników jest podłączona do zbiornika, który filtruje
wodęz kranu.

2) Centrum Kultury w Łomiankach

- od wielu lat nie korzysta z jednorazowych butelek plastikowych na rzecz
dystrybutora ze zwrotną butlą;



— prowadzona jest zbiórka plastikowych nakrętek oraz baterii;

- dystrybucja produktów oferowanych przez kawiarenkę działającą na terenie
Centrum Kultury odbywa się jedynie na miejscu, w ceramicznychi szklanych
naczyniach, oraz przy użyciu metalowych sztućców, zamiast jednorazowych
zamienników;

— napoje zimne wydawanesą - o ile jest to konieczne - wyłącznie przy użyciu
słomek recyklingowych;

- gadżety promocyjne są wybierane z uwzględnieniem materiałów z jakich
są produkowane- tj. kredki, ołówki i długopisy pakowanew papier, drewniane
lub tekturowe tworzywo;

- od 2015 roku przy Centrum Kultury prowadzony jest ogródek kwietny. Wśród
sadzonych roślin znajdują się również zioła - np. mięta. Dzięki temu
wyeliminowano konieczność zakupu analogicznych produktów sklepowych,
które pakowane są w dużą ilość plastiku, wspierana jest również postawa
naturalnych, nieopryskowych upraw;

- w ramach darmowych zajęć dla dzieci np. w cyklu wakacyjnym Halo Wakacje,
prowadzone są zajęcia przyrodnicze i ekologiczne, wzbudzające wrażliwość
dzieci na problemy środowiska oraz edukując je w kierunku postaw
proekologicznych;

— planowane są zajęcia recyklingowe w ramachoferty w sezonie 2019/20;
— materiały używane w trakciezajęć są wybierane pod kątem szkodliwości dla

środowiska. Rekomendowane są i wybierane materiały plastyczne, które
posiadają odznaczeniao nieszkodliwościi nietoksyczności dla środowiska;

- plakaty i druki nieposiadające danych osobowych są wykorzystywane
ponownie - jako kreatywne elementy kolaży w trakciezajęć artystycznych,
osłonki nastoływtrakcie zajęć warsztatowych.

W większości placówek oświatowych działających na terenie Gminy Łomianki jest
prowadzona segregacja śmieci, a woda dla dzieci jest udostępniana z dystrybutora
ze zwrotną butlą, bądź z poidełek.

W związku z tym, że procedury wspierające działania proekologiczne

są realizowane na bieżąco przez pracowników Urzędu jak i gminne jednostki
organizacyjne nie została wprowadzona procedura w formie zarządzenia.
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